de l’emprise fait l’objet d’occupation par de tierces personnes sans
droits, ni titres.

La commission départementale de recensement et d’évaluation
des impenses de la localité, dans son rapport, a identifié huit cent
soixante (860) personnes impactées. Le montant projeté pour les
indemnités d’éviction est évalué à trois milliards sept cent trente
six millions quatre cent cinquante sept mille trois cent vingt quatre
(3.736.457.324) francs CFA.

Le projet de décret, ci-joint, élaboré en application des dispo-
sitions de la loi n° 76-67 du 02 juillet 1976 relative à l’expropriation
pour cause d’utilité publique et aux autres opérations foncières
d’utilité publique, a été préparé pour :

[...]

gal, comprises dans l’emprise du projet.

Art. 3. - Le montant total des indemnités d’éviction à
verser aux huit cent soixante (860) personnes impactées
suivant le procès-verbal de la commission de recensement
et d’évaluation des impenses du 13 mai 2019, est fixé à
trois milliards sept cent trente six millions quatre cent
cinquante sept mille trois cent vingt quatre(3.736.457.324)
francs CFA.

Art. 4. - L’Etat est autorisé à prendre possession de
l’assiette foncière concernée.

Art. 5. - Le Ministre des Finances et du Budget et le
Ministre du Tourisme et des Transport aériens sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du

[...]

808129.77 ............1411632.73

D .............................. 807504.60 ........... 1412034.25

Art. 4. - Dès la notification de l’arrêté portant auto-
risation, la Société kédougou Business & Mining Servi-
ces (KBMS) SARL est assujettie au paiement d’un
montant d’un million cinq cent mille (1.500.000) francs
CFA, représentant les droits fixes, et au paiement d’un
montant de deux million cinq cent mille (2.500.000) francs
CFA, représentant la redevance superficiaire de la pre-
mière année, au taux de 50.000 FCFA/ha/année.

Pour les autres années, le paiement de la redevance
superficiaire intervient au plus tard le 31 mars de l’année
concernée.

Art. 5. - Cette autorisation d’exploitation minière semi-

[...]

1412247.00 ............ 800554.00

C .............................. 1411017.00 ............ 801002.00

D ............................. 1410887.00 ............ 800643.00

Art. 4. - Dès la notification de l’arrêté, le GIE WALY
GNIMA est assujetti au paiement d’un montant d’un
million cinq cent mille (1 500 000) francs CFA, représen-
tant les droits fixes et au paiement d’un montant de deux
millions cinq cent mille (2 500 000) francs CFA, repré-
sentant la redevance superficaire de la première année,
au taux de 50 000 FCFA/ha/année.

Pour les autres années, le paiement de la redevance
superficiaire intervient au plus tard le 31 mars de l’an-
née concernée.

Art. 5. - A chaque renouvellement, la Société